

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ می ۲۰۲۲

## "پودی ز ما خوری، توتو به سلامخانی کوی"

سه شنبه- ۰۳ جوزا- ۱۴۰۱- کابل: ممکن شما هم از طریق رسانه ها مطلع شده باشید که امروز سرپرست وزارت هوانوردی نظام ملاسالار در حضور "ملاغنی برادر" معاون اول "رئیس الوزراء" در نظام ملاسالار قرار داد "خدمات زمینی" میدان را برای مدت ۱۸ ماه با شرکت گاک (GAAC) که مرکز کار آن در ابوظبی پایتخت امارات متحده عربیست با مدیر عامل آن شرکت "رزاق اسلم" به امضاء رسانید. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در زمینه داریم:

۱- هرچند "خدمات زمینی میدان" به غیر از مسایل امنیتی میدان است، با آن هم تا جایی که از لا به لای گفته های مقامات قطری و ترکی که قرار بود و است تا مسایل امنیتی میدان را به دوش بگیرند بر می آید، اساسی ترین اختلاف نظام ملاسالار با کشور های قطر و ترکیه در مورد سپردن مسایل امنیتی به آنها همین "خدمات زمینی میدان" بود. یعنی در حالی که کشور های قطر و ترکیه اصرار داشتند تا همزمان با مسائل امنیتی "خدمات زمینی" را نیز به مثابه لازم و ملزوم یک دیگر خود به عهده بگیرند، طرف نظام ملاسالار اصرار داشت که "خدمات زمینی میدان" را به شرکت "گاک" که در زمان "غنی احمدزی" نیز عین قرار داد را داشت، کمافی السابق بسپارند.

۲- تا جایی که شنیده می شود این شرکت که نه تجربه لازم در چنان کاری را دارد و نه هم در زمینه از کدام اعتبار بین المللی برخوردار است و بر مبنای سرمایه گذاری یک تن از نزدیکان نیروهای امنیتی- استخباراتی امریکا- بخوانید "سیا"- در امارات به وجود آمده، در همان زمان "غنی احمدزی" هم بعد از دادن رشوت چربی به مقامات حاکمیت پوشالی "غنی احمدزی" از جمله "محب" و "فضلی" این قرار داد را به دست آورده بود، بعد از ختم قرار دادش مبالغ هنگفتی را به رهبران طالبان نیز رشوت داده است تا قرار داد را حفظ نماید.

۳- این که قطر و ترکیه پافشاری داشتند تا "خدمات زمینی" و مسائل امنیتی توسط یک منبع اداره شوند، گذشته از روابط متقابل مسائل امنیتی پرواز با "خدمت زمینی" از پاک کاری و بخشی از خدمات تکنیکی گرفته تا تهیه مواد غذایی، بارنامه، همکاری با مسافران و بقیه اموری که در زمین می باید صورت گیرد، احتمال قاچاق مواد مخدر از افغانستان و اجناس و اقلام مشابه از خارج کشور، نکته ای بوده و است که علایق و منافع اقتصادی عظیمی را با خود حمل می نماید. از همین رو بود که شرکت "گاک" چنان رشوتی برای مقامات حاکمیت پوشالی "غنی احمدزی" داد که اساساً با عواید کارشان قابل مقایسه نبود.

با به دست آوردن این قرار داد "گاک" موفق می گردد، ترافیک مواد مخدر بین افغانستان و امارات و بعد از آن را همان طور سازماندهی نماید که "سیا" می خواهد.

۴- هرگاه به این مسأله فرار تر از علایق اقتصادی بین سه جانب یعنی نظام ملا سالار، شرکت اماراتی و کشور های ترکیه و قطر نظر اندازیم و تضادهای ایدئولوژیکی را که بین قطر- ترکیه در یک طرف و امارات طرف دیگر وجود دارد، نیز در نظر گیریم و این را فراموش ننمائیم در حالی که ترکیب قطر-ترکیه به مثابه نمایندگان و حامیان اخوان المسلمین با امپریالیسم امریکا همکاری دارند و امارات، مصر و عربستان سعودی به مثابه نماینده و حامی افراطیت سلفی، عین خدمات را به امپریالیسم امریکا ارائه می دارند، روی آوری جدید نظام ملاسالار به شرکت اماراتی که اساساً بخشی از سرمایه استخباراتی "سیا" است، تغییر مواضع نظام ملاسالار از قطر و اخوانیت را به سلفیت متبازر ساخته، می تواند سرآغاز چرخش ۱۸۰ درجه آنها به سمت خط سیاسی امارات در منطقه به شمار رود.

این یعنی همان ضرب المثل پرمفهوم زبان پشتو. یعنی در حالی که سالهای طولانی طالب در دستر خوان قطر چرید، اینک که به قدرت رسیده، کارش را با امارات یکی از دشمنان قطر سپرده است.

۵- هرگاه واقعاً عقد قرارداد به معنای پذیرش خط امارات باشد، دیری نخواهد گذشت که این تغییر تأثیراتش را بر روابط افغانستان با ایران و بقیه کشور ها نیز نشان خواهد داد.

هموطنان گرامی!

هرچند عقد قرار داد امروز، چیز خاصی نیست و فقط ادامه سیاست ارتشاء و قاچاق مواد مخدر حاکمیت پوشالی ساقط شده می باشد، مگر احتمال این که نظام ملاسالار کلاً به گروه کشور های ضد اخوان و طرفدار افراطیت سلفی نزدیک شود، می تواند تغییرات و تأثیرات اساسی دیگری نیز بر افغانستان و روابط طالب با سایر کشور ها بگذارد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**